
Nº 173, quinta-feira, 10 de setembro de 2009 1393 ISSN 1676-2355

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009091000139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 93/2009

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Di-
retor-Geral da Secretaria em despacho de 04/09/2009, homologou o
resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação tendo
em vista o cancelamento do grupo.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 107/2009

Objeto: Aquisição de capachos Total de Itens Licitados: 00018 .
Edital: 10/09/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
23/09/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 83/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 83/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em veículos da marca General Motors de pro-
priedade do Tribunal Superior do Trabalho, foi adjudicado o Grupo à
BARROS AUTOMÓVEIS LTDA - EPP, sendo o item 1 Manutenção
de veículos leves/pesados , pelo melhor lance de 50% de desconto e
o item 2 peça mecânica/elétrica - veículo automotivo, pelo melhor
lance de 20% de desconto.

(SIDEC - 09/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2009

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal torna público a
todos os interessados o edital de credenciamento para prestação de
serviços de odontologia para os beneficiários do programa de as-
sistência à saúde - TST-SAÚDE no âmbito do Distrito Federal. O
edital e demais informações poderão ser obtidos junto à Divisão de
Saúde complementar/TST, SAFS - quadra 8, lote 1, bloco A, me-
zanino, CEP 70.070-600, telefones: (61) 3043-3402 e 3043-4308
email: tst-saude@tst.jus.br, no horário das 12 às 18 horas, em dias
úteis, ou por meio do endereço eletrônico www.tst.jus.br.

Brasília-DF, 10 de setembro de 2009.
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.431/2009-0. CONVENENTES: Tribunal Superior do
Trabalho e Mongeral AEGON Seguros e Previdência S/A. OBJETO: con-
signação em folha de pagamento de mensalidade de planos de seguros.
FUNDAMENTO: art. 45 da Lei n.º 8.112/90, Decreto n.º 6.386/2008, com
redação dada pelo Decreto n.º 6.574/2008, Lei n.º 8.666/93 e
ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP N.º 363/2009. VIGÊNCIA: 60 meses,
contados a partir da data de assinatura. ASSINATURA: 4/9/2009. Pelo TST:
José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Mongeral: Lauro Nelson Batista Rocha, Diretor Regional.




